
'N L EVROPSKÁ UNIE
*

" * Evropský fond pro regionálni rozvoj
k *
· , * lntegrwany regmálnř operační program

MINISTE. · - - W . ,, Ň- .
PRO MÍS ŠKOLA A MRTERSXA šKOLA

" ROZVOJ ČR TĚMEQ KaštM?oý'á 412 -.

Došlo· 1j 10 zfLj Zp'"' RĹ"

, \ - -'., É ,
r .SMLOUVA O DÍLO A j

J-GG 3. iuzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb,, občanského zákoníku', ve zrMÍ1jclzdější"ci1 ._:
předpisů (dále jen ,,smlouva") mezi těmito smluvními stranami: l." h

1. Základní škola a mateřská škola, Třinec, Kaštanová 412, příspěvková organizace
adresa: Kaštanová 412, 739 61 Třinec
zastoupeno: Mgr. Iveta Hudzietzová, ředitelka
oprávněn jednat ve věcech smluvních:

Mgr. Iveta Hudzietzová, ředitelka
oprávněn jednat ve věcech technických:

Zbyšek Malý, technický dozor
oprávněn jednat ve věcech reklamací:

Mgr. Iveta Hudzietzová, ředitelka
IČO: 00847135
bankovní spojeni: ČSOB, a.s., expozitura Třinec
č. účtu: 154029594/0300
jako objednatel na straně jedné (dále jen ,,objednatel")

a

2. Ing. Lech Niedoba

sídlem:
zastoupena:
oprávněn jednat ve
oprávněn jednat ve
oprávněn jednat ve
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:

Lesní 114, 739 91 Jablunkov
Ing. Lech Niedoba, majitel

věcech smluvních: Ing. Lech Niedoba, Mgr. Michal Niedoba
věcech technických: Ing. Lech Niedoba, Mgr. Michaľ Niedoba
věcech reklamací: Ing. Lech Niedoba, Mgr. Michal Niedoba

64958973
CZ6702162071
Komerční banka
115-8639880287/0100

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen ,,zhotovitel")

(společně dále jen ,,smluvní strany").

Tato smlouva se mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavírá na základě výsledku výběrového
řízení na zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: ,,Výměna oken na ZŠ Kaštanová".

1



jde o ddačni akci ,Modeŕňáce odbomých ůčeNň ZŠ kaštanová", ŕeg. č.
czÉ.2.67|ôM.U19,116m131ô1.

PŔEDMÉT|'SMLOUVY

1, Pŕedměte{n této sdouvý je výměna oken vsodadu sp[0kh0voů dokulnemci
zpřäcovämu sµlečňosti ňodůtň äteliéŕ, sj.0, Náááňi 49, 739 91 Jäbluňkov,
¢029462525 zpŕacoväňé v 712Ô21 (dále jen ,dilo') a zpřacováňi dokumeňtäce
skutečného přovedeňi stavby. htováel poviňeň provést dilo řovňéž vsodadů
sMnňkä[ňipŕ0 přovedeňi $tävbystäň0veňýmipľäv®0cN stavebňim povokňh,
které lňů objedňätel předá ňejpozději pied zahájeňitň řeäláace stavby. Zhotovhd
pŕohkNje,že je0db0ľŇzpúniŇkajGtéňipřdlňétUp|ňéňim|etét0sn0Uvy.

Z Přovedeňim stävbý se lDZUlňÍ ©né. fůnkčňi a bezvadné přovedeňi všed stävebnich ä
moňtááňich pŕäci, koňsúukci. dodávek mataiálú, technických ä techň0|0g|gch zäňzeni,
včetně všech äňnosti spýeňých sphéniíň pMíňétu mibuvy ä nezbýtňých pŕo uvedeni
předmMilädo ůiváňi.VtétosoNsl® Pzhotovite|zeiřNňaMeň:

a} zäjisthmvé$lvšechňä opátleňi oqaňůčňihoä stavebňétechň0|0gKkého chaŕäNu
křádň&upľovedeňidi|a.

b) přovést bezlÉňosmi opatieňi nä 0chlaňu 0$0bamietku |zqínää žáků, výUčUlicicha
návštěv).

c) zäjKMpeáodpřáce,
d) zäjistitä povést všechny předepsäňé ä dohodňuté zkoušký ä revize vztähůjici se k

µovádäému dílů včetně poňzeňi µ0toko|ú. zái$ůt ätestýä dokkdý opožädoväňých
v|astňo$tech\Ň[obků (N|ášeňio$hodé).

e) zaji$titŇvoz.U|ožeňiä|iwäci 0dm0u|ádU$µávňiMŇedŇsý,

q ůvéslvšechňý povřchýdotčeňé stävbou do púvodňiho stavu (chodby, vstupy. výbaveňi
objektu. komuňikäce, chodňiky,zeleň, pňkopy. pcpustký apod).

g) zajdtávlastňi poáůňé méřeňiµodNřvdý,el#ňý

h) za)i$titkmiňäčňiäkméläMičimce|é$taybý,

i) provádétdemiúk|d staveniště,

j) 0zMči!staveňištévs0U|adUspávnilňipř®pi$ý,

k) za)istitv pNbéhů ieäzäce dilä plmů soůčinňost všech svých zástúpců se zádupci
0biedňätek.techňickéhodozořU stavebník ad.

3. D0kUlňemceskutečňéh0 pŕovedeňistävbý budeplwedenapodk ňá$|edujiáchásad:

ä) do dokwneňtace Mou zietelN výzňáčeňy všechny změny, kňitnž došlo
vpřúběhu µovedeňidila

b) ty čásů pŕ0iek0véd0kUlneňtäce. úkteŕých ňedošlo kžádňýín zniénán budou oznäčeňý
ňáŇembezemléň',

c) kádý výhes (vbštěňé lomě) dokůmedace skutečného pŕovedeňi dävbý bude opätŕen
jméňetň ä pňjmeňitn zpřacovätele dokumedace skdečňého pŕovedeni stavby. jeho
podµ$em,däteľň äŕäzkkeiň zNtovilele,

d) u výkřesú obsähu)icich zméňu přob přojektové dokumeňtaa bude ©istá odkaz há
uňéňovýlist.

e) µojektová dokwněňtäce búde pledáňä velekhoňické podobě vňéktetém ztéchto
fomá:'hg.'xk,'doc, 'pdf,'ňc, ňäCl) ňeboUSBňosä

4. Dokwneňtäce skúečnéh0přovedeňi$tävbý búdepiedáňa 0biedňatdinejpozdéi|vdeňpřevzeti
diiäobědňde|elň vellech vÝhQmeňichvÚš|éNä1xydi9itáhiµdQbě.

3ttaňa 2jekecň '1,i



5, Práce a dodávky, které v projektové dokumentaci obsaženy nejsou a na jejichž provedeni
objednatel trvá nebo s jejichž provedením nad sjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají
vícepráce. Objednatel si vyhrazuje právo omezit či zmenšit předmět smlouvy o práce a dodávky,
které jsou obsaženy v dokumentaci, což se považuje za méněpráce.

6. Objednatel je oprávněn, i v průběhu prováděni díla, požadovat záměny materiálů oproti původně
navrženým a sjednaným materiálům, a to při zachováni stejné kvality. Zhotovitel je povinen na
tyto požadavky objednatele přistoupit. Pokud v průběhu provádění díla bude zhotovitel
požadovat záměnu materiálů oproti původně navrženým a sjednaným materiálům, a to při
zachováni stejné kvality, může je realizovat pouze po předchozím odsouhlaseni ze strany
objednatele (pokud tyto změny nemají vliv na cenu díla, pak postačí odsouhlasení zástupcem
objednatele ve věcech technických formou změnového listu, pokud však tyto změny mají vliv na
cenu díla, mohou být realizovány po jejich odsouhlasení formou dodatku k této smlouvě).

7. Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem a
povahou díla, řádně překontroloval projektovou dokumentaci, kterou převzal. Dále potvrzuje, že
jsou mu známy veškeré podmínky nezbytné k řádné realizaci díla.

8. Objednatel se zavazuje předmět díla bez vad a nedodělků převzít ve smluvně sjednané době
a zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvou za podmínek dále
stanovených.

9. Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastni odpovědnost a na své nebezpečí.
10. Zhotovitel je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci

zadávacího řízeni, které je přílohou a nedílnou součásti této smlouvy (Příloha č. 2). Bude-li chtít
zhotovitel použit pro provedení díla jiného poddodavatele, než je uvedeno v Příloze č. 2 k této
smlouvě, je zhotovitel povinen tuto změnu sdělit objednateli. O této skutečnosti musí být
proveden záznam zhotovitele ve stavebním deníku a odsouhlasen objednatelem, v opačném
případě není zhotovitel oprávněn poddodavateli umožnit práci na stavbě. Docházi-li ke změně
poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal kvalifikaci, je zhotovitel povinen
nahradit takového poddodavatele pouze takovým subjektem, který rovněž splňuje prokazovanou
část kvalifikace. NedodřžMi zhotovitel poddodavatelské schéma uvedené v Příloze č. 2, této
smlouvy nebo nenahradí-li zhotovitel poddodavatele odpovídajÍcÍm subjektem dle předchozí
věty, je toto považováno za podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy
odstoupit.

11. Zhotovitel bere na vědomí, že stavba bude spolufinancována z Integrovaného regioná|niho
operačního programu, Integrovaná teritoriální investice ostravské aglomerace s tím, že
objednatel získal dotaci u poskytovatele, kterým je Ministerstvo pro místní rozvoj (dále též
poskytovatel). Zhotovitel je povinen dodržovat aktuální Obecná pravidla IROP (dále též
Pravidla). Zhotovitel prohlašuje, že se s Pravidly seznámil. Smluvní strany se dohodly, že
objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, nedodrži-li zhotovitel Pravidla. Smluvní strany
se dohodly, že objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li
poskytovatel, že objednateli neposkytne na dílo (stavbu) dotaci nebo že dotaci poskytne v nižší
výši než, jak o ni objednatel žádal. Smluvní strany se tímto dohodly, že odstoupí-li objednatel od
této smlouvy dle tohoto článku, zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu škody.

12. Zhotovitel je povinen v průběhu zakázky realizovat fotodokumentaci, případné zápisy
z kontrolních dnů, zápisy BOŽ, certifikáty, revize a další dokumenty nutné k předáni stavby
uživateli. Na konci realizace tyto doklady předá v elektronické a bude-li to relevantní i listnné
podobě objednateli.

DOBA A MÍ':TO PLNĚNÍ

1. Zhotovitel je povinen zahájit realizaci díla nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne protoko|árniho

Strana 3 (celkem 11)



předáni staveniště. Pokud zhotovitel nezaháji realizaci díla ve stanovené lhůtě, je objednatel
oprávněn od této smlouvy odstoupit.

2. Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu do 60 kalendářních dnů od protokolárního předáni
staveniště. Smluvní strany se dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádné ukončení a
převzetí díla objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že řádným ukončením díla se rozumí, že
dílo nebude vykazovat žádné vady ani nedodělky. Objednatel však může převzít i dílo, které
vykazuje drobné vady nebo nedodělky, nebránící užÍváni díla. Při předáni a převzetí díla
s drobnými vadami a nedodělky se v zápise o předání a převzetí sjedná termín, ve kterém je
zhotovitel povinen tyto vady nebo nedodělky odstranit.

3. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. Zhotoviteli z takového
přerušení za žádných okdností nemůže vyplývat právo na účtováni jakýchkoliv smluvních pokut,
navýšení cen či náhrad škod. V případě přerušení prací na straně objednatele se o dobu
přerušeni prodlužuje termín pro dokončení díla.

4. Přňohou této smlouvy je časový harmonogram obsahujIci terminy prováděných prací v členěni
na stavební objekty.

5. Místem plnění je budova ZŠ na ul. Kaštanové 412, 739 61 Třinec.

e

CENA DÍLA

1. Cena díla je sjednána v souladu s nabídkovou cenou uvedenou v nabídce zhotovitele, která je
závazným podkladem po uzavřeni této smlouvy a která činí:

Cena díla v KČ bez DPH

DPH V Kč (21 %)

Cena díla v KČ vC. DPH

721.387,00 Kč

151 491,00 Kč

872 878,00 Kč

2. Objednatel prohlašuje, že není plátcem DPH.

3. Smluvní strany prohlašuji, že dílo je zadáno dle rozpočtu, který je pro obě smluvní strany závazný
po celou dobu plněni dle této smlouvy. položkový rozpočet je přňohou a nedílnou součástí této
smlouvy. jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po
celou dobu realizace stavby.

4. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do terminu kompletního ukončení a
převzetí díla objednatelem.

5. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla.

6. položkový rozpočet slouží k vykazování finančních objemů provedených prací a k ocenění
víceprací a méněprací.

7. Změna ceny:

a) zhotovitel provede oceněni soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jež mají být
provedeny navíc nebo jež nebudou provedeny, jednotkovými cenami položkového
rozpočtu,

b) v ceně méněprací je nutno zohlednit také odpovÍdajíci podíl nákladů u položek týkajIcIch
se celé stavby,

C) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy, pak
zhotovitel použije jednotkové ceny maximálně do výše odpovídajÍcÍ cenám v ceníku Urs
(cenová soustava pro stanoveni ceny stavebního díla).

Strana 4 (celkem 11)



d) v případech, kdy se dané položky v ceníku Urs (cenová soustava pro stanoveni ceny
stavebního díla) nenacházejí, mohou být ceny stanoveny individuálnI ka|ku|ací zhotovitele,
která bude součásti změnového listu; tato kalkulace podléhá odsouhlaseni objednatelem,

8. V případě změny ceny díla z důvodu méněprací či víceprací jsou smluvní strany povinny uzavřít
dodatek k této smlouvě. Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku má zhotovitel
v případě víceprací právo na jejich úhradu; v případě méněprací se snÍžÍ cena díla.

9. V případě vzniklé vícepráce - méněpráce během realizace stavby je nutné tuto bez zbytečného
odkladu zpracovat do změnového listu při jejím vzniku, a to nejpozději do 2 pracovních dnů od
jejich odsouh|asenj ve stavebním deníku.

lV.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena díla bude hrazena na základě jednoho koncového daňového dokladu - faktury, vystavené
zhotovitelem, který bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty a náležitosti stanovené dle ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, jako i ostatní náležitosti podle zvláštních právních předpisů (dále jen
,,faktura"). Zálohy nejsou sjednány.

2. Zhotovitel předloži objednateli nejpozději do 5. pracovního dne po předání a převzetí díla
oceněný soupis provedených prací. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdrženi. Po odsouhlaseni objednatelem je
zhotovitel povinen vystavit fakturu, a to nejpozději do 10 dnů po odsouhlasení soupisu
provedených prací.

3. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude uhrazena do výše 90 % z celkové ceny díla. zbývající
Část, tj. 10 % z celkové ceny díla, představuje tzv. ,,zádržné" (dále též ,,zádržné"), které bude
zajišt'ovat řádné plněni závazků zhotovitele z této smlouvy. Převezme-li objednatel dílo s vadami
či nedodělky, uhradí objednatel zhotoviteli zádržné do 30 kalendářních dnů po odstranění vad či
nedodělků reklamovaných při převzetí díla objednatelem. Nebude-li mít dílo v době převzetí
objednatelem vady, uhradí objednatel zhotoviteli zádržné do 30 kalendářních dnů od převzetí
díla objednatelem.

4. Lhůta splatnosti faktury za dílo činí 30 kalendářnIch dnů od jejího doručení objednateli.
5. Faktura musí rovněž obsahovat číslo této smlouvy, čÍslo soupisu provedených prací a celý název

předmětné veřejné zakázky. Součástí faktury bude příloha - soupis provedených prací oceněný
podle položkového rozpočtu odsouhlasený objednatelem ve dvou vyhotoveních.

6. V případě, že faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli s vyznačením
důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokynů objednatele, a to vystavením nové
faktury. Vrácením faktury zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta
splatnosti běží znovu ode dne doručeni nově vystavené faktury objednateli.

7. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky
z účtu objednatele.

8. Zhotovitelem vystavená faktura musí obsahovat: název projektu ,,Modernizace odborných
učeben ZŠ Kaštanová", reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/19 116/0013101" a identifikaci této smlouvy.
Dále musí faktura splňovat veškeré náležitosti daÄového a účetního dokladu dle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona o DPH. V případě, že
faktura uvedené náležitosti nebude splňovat, popř. bude chybně vyúčtována cena za dané
plnění, bude objednatelem vrácena do 30 dnů ode dne jejího doručeni k opravení bez
proplacenI. V takovém případě běží u předmětné faktury lhůta splatnosti znovu ode dne doručení
opravené či nově vyhotovené faktury objednateli. Fakturu zhotovitel doručí objednateli

Strana 5 (celkem 11)



doporučenou poštou na adresu objednatele.

V.
JAKOST DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastnosti provedeného díla bude dávat
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost,
hospodárnost. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s touto
smlouvou, právními předpisy, příkazy objednatele, projektovou dokumentací, zadávací
dokumentaci stavby, v souladu se schválenými technologickými postupy stanovenými platnými
i doporučenými českými nebo evropskými technickými normami, v souladu se současným
standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ stavby tak, aby dodržel kvalitu
díla.

2. Dílo se nesmí odchýlit od en, ČSN a technických požadavků na výstavbu, dle kterých je
projektová dokumentace stavby zpracovaná. jakékoliv změny oproti projektové dokumentaci
stavby musí být předem odsouhlaseny objednatelem, technickým dozorem, vykonavatelem
autorského dozoru a poskytovatelem dotace.

3. jakost dodávaných materiálů a konstrukci bude dokladována předepsaným způsobem při
kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

VI.
PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a je povinen
zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo
zbytečnému obtěžování okolí stavby. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel odpovídá za
škodu, kterou způsobí objednateli či třetím osobám během provádění díla.

3. Za účelem kontroly prováděni díla sjednají smluvní strany při předání staveniště pravidelné
kontrolní dny. Vyvstane-li potřeba svolat mimořádný kontrolnI den, svolá jej objednatel, zhotovitel
je povinen zúčastnit se mimořádného kontro|ního dne. O průběhu a závěrech kontro|niho dne se
pořÍdí zápis, k jehož vypracováni je povinen technický dozor, a nebude-li ho, pak zhotovitel.

4. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jeho zástupce (resp. technický dozor, je-li sjednán)
nejméně 3 dny předem ke kontrole a prověřeni prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo
se stanou nepřístupnými. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen umožnit objednateli provedeni
dodatečné kontroly a nést náklady s tím spojené.

5. O kontrole zakrývaných části díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí obsahovat
souhlas objednatele nebo jeho zástupce (technického dozoru) se zakrytím předmětných části
díla. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, uvede se tato skutečnost do záznamu ve stavebním
deníku místo souhlasu objednatele.

6. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho příkazů.

7. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré
poddodavatelské práce a nese za ně odpovědnost, jako by je prováděl sám.

8. Zhotovitel tímto prohlašuje, že bere na sebe nebezpečí zcela mimořádných nepředvídatelných
okolnosti, které podstatně ztěžují dokončeni díla.

9. Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateli originál nebo
úředně ověřenou kopii smlouvy o pojištěni odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může svou
činnosti či nečinností způsobit v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy objednateli či

Strana 6 (celkem 1 l)



jakékoliv třetí osobě a odpovědnosti za škodu z podnikatelské činnosti (dále jen ,,pojistná
smlouva"), a to s dostatečnou výši pojistného plnění a s přiměřenou spoluúčasti. Za
dostatečnou výši pojistného plněni dle tohoto bodu se považuje částka minimálně 700 tis. KČ pro
jednu pojistnou událost. Zhotovitel je povinen pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat
v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy. Trvání pojistné smlouvy je zhotovitel
povinen na požádáni objednateli prokázat. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy,
jestliže zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto odstavci.

10. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů a dalších věcí potřebných pro
provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech.

11. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady
nemají vliv na sjednanou cenu díla. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo
znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo.

12. Nebezpečí škody nebo zničení stavby nese od počátku zhotovitel až do jejího převzetí
objednatelem, a to i v případě že by ke škodě došlo i jinak

13. Zhotovitel odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů,
přístrojů nebo jiných věci, které zhotovitel použil nebo hodlal použit při prováděni díla

14. Hlučné stavební práce musí být prováděny mimo provoz školy, po 14 hod. v prac. den nebo
v době víkendu.

15. Zhotovitel je povinen objednateli předložit písemné poučení o BOZP, PO - Rizika stavby pro
zaměstnance, návštěvy celého objektu ZŠ a MŠ (školy).

16. Zhotovitel je povinen objednateli oznámit den zahájeni prací.

17. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá
zakázky. Objednatel je oprávněn plnění
předchozího ohlášení zhotoviteli. je-li k
zavazuje se zhotovitel k jejich předložení
objednatele.

povinnosti k sociálně odpovědnému plněni veřejné
těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez
provedení kontroly potřeba předložení dokumentů,
nejpozději do 2 pracovních dnů od doručeni výzvy

Zhotovitel zajistí po celou dobu realizace díla:

a) plněni veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména
pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti
ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky
podňejí; plnění těchto povinností zajistí i u svých poddodavatelů,

b) sjednání a dodržováni smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s
podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky
záruční doby;

C) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné
plnění se považuje plné uhrazeni poddodavatelem vystavených faktur za plnění
poskytnutá k plnění veřejné zakázky, ve sjednaných terminech a zcela v souladu se
smluvními podmínkami uzavřeného smluvního vztahu s poddodavatelem.

18. Zhotovitel zajisti po celou dobu realizace díla minimálni produkci všech druhů odpadů, vzniklých
v souvislosti s realizací díla a v případě jejich vzniku bude přednostně a v co největší míře
usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec
povinností stanovených zákonem Č.541/2020 Sb., o odpadech

Strana 7 (celkem 11)



VII.
STAVEBNÍ DENÍK

1. Zhotovitel je povinen vést v souladu s právními předpisy stavební deník, a to formou denních
záznamů ode dne převzetí staveniště do převzetí celé stavby objednatelem. Tato povinnost se
týká i staveb pod|éhajÍcÍch souhlasu s provedením ohlášené stavby.

2. Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtány, z deníku nesmí být vytrhovány první stránky
s originálnIm textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho
oprávněným zástupcem.

3. Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci originál denních
záznamů ze stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti nebo jej odevzdá při převzetí
celého díla objednatelem.

VIII.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat
zejména: označeni díla, označení objednatele a zhotovitele, číslo a datum uzavření této
smlouvy, datum vydání a čísla stavebních povoleni, zahájení a ukončení prací na díle, prohlášení
objednatele, že dílo přejímá/nepřejÍmá, datum a místo sepsání zápisu, jména a podpisy zástupců
objednatele a zhotovitele, seznam převzaté dokumentace, soupis nákladů od zahájeni po
ukončeni díla, termín vyklizení staveniště, datum ukončení záruky na dílo.

2. Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení díla dle
technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této
smlouvy, včetně prohlášeni o shodě.

3. Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů po převzetí díla objednatelem odstranit zařízeni
staveniště a staveniště vyklidit.

lX.
ZÁRUKA ZA JAKOST A VADY DÍLA

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména jestliže jeho provedeni neodpovídá
požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, projektové
dokumentaci, technickým normám, jiné dokumentaci vztahujÍcÍ se k provedeni díla, příkazům
objednatele, nebo pokud neumožňuje užÍvánj, k němuž bylo určeno a provedeno.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, dále za vady, jež má dílo v době
jeho předáni a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po
záruční době, odpovídá zhotovitel, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti.

3. Zhotovitel se nemůže zprostit povinnosti z vady stavby i přesto, že by prokázal, že vadu
způsobila jen chyba ve stavební dokumentaci dodané osobou, kterou si objednateli zvolil nebo
jen selhání dozoru nad stavbou vykonávaného osobou, kterou si objednatel zvolil.

4. Záruční doba na stavbu se sjednává v délce 60 měsíců. Veškeré dodávky strojů, zařÍzení,
technologie, předměty postupné spotřeby mají záruku shodnou se zárukou poskytovanou
výrobcem, zhotovitel však garantuje záruku nejméně 24 měsíců. výše uvedené záruky platí za
předpokladu dodřžení všech pravidel provozu a údržby.

5. Smluvní strany se dohodly, že záruční lhůta začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

6. Objednatel písemně na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví smlouvy oznámi zhotoviteli
výskyt vady a vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že
požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li objednatel jinak. Za den obdrženi oznámení o
reklamaci se považuje den odesláni elektronické zprávy na e-mailovou adresu zhotovitele.

Strana 8 (celkem 11)



7. Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů od oznámení vady
objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. v případě havárie je povinen
zhotovitel nastoupit k odstranění vady, a to i v případě, že reklamaci neuznává, do 24 hodin od
oznámeni objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

8. Neodstraní-li zhotovitel v objednatelem stanoveném terminu vadu, na niž se vztahuje záruka,
nebo vadu, kterou mělo dílo v době převzetí objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit
odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit
objednateli.

9. Oznámeni o provedení opravy vady zhotovitel objednateli předá písemně.

X.
SANKCE

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s provedením a předáním díla, je objednatel oprávněn po
zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.500 kč za každý i započatý den
prodlení.

2. V případě, že stavbu budou realizovat poddodavatelé v rozporu s poddodavatelským
schématem uvedeným v Příloze č. 2 této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 1.500 kč za každý jednotlivý případ porušení poddodavatelského
schématu.

3. Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplaceni smluvní pokuty ve výši 1.500 KČ
za každý prokazatelně zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti nebo nedodržení
BOZP. Nárok na uplatnění smluvní pokuty vzniká až poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky
ve stanovené lhůtě neodstraní.

4. V případě nedodržení terminu k odstranění vady nebo nedodělku sepsaných v zápise o
předáni stavby je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.500 KČ za
každou vadu nebo nedodělek a každý den prodlení s jejich odstraněním.

5. V případě nedodrženi termínu k odstraněni vady nebo nedodělku, které se projevily v záruční
době, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.500 kč za každý den
prodlení s odstraněním a každou jednotlivou vadu nebo nedodělek.

6. V případě nedodržení termínu odstraněni zařízení staveniště a vyklizení staveniště po předání
a převzetí díla, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.500 KČ za
každý den prodlení s odstraněním zařízeni staveniště a vyklizením staveniště.

7. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na
smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním plněním
neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

8. Smluvní pokuty jsou smluvní strany oprávněny vzájemně započíst na pohledávku druhé
smluvní strany, vzniklou z této smlouvy.

9. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne doručeni výzvy k zaplaceni
povinné smluvní straně.

XI.
ZÁNIK SMLOUVY

1. Tato smlouva zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran nebo

Strana 9 (celkem 11)



b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušeni druhou smluvní
stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

· nenastoupeni zhotovitele k realizaci plnění díla v termínu stanoveném objednatelem,
· prodlení s plněním jednotlivých částí harmonogramu prací delší 5 pracovních dnů,
· neuhrazení faktury objednatelem ani po třetí výzvě zhotovitele k uhrazeni dlužné částky,

přičemž druhá a třetí výzva nesmí následovat dříve než 30 kalendářních dnů po doručeni
předchozí výzvy.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) byl-li na zhotovitele podán návrh na zahájení insdvenčního řízení ve smyslu zákona č.
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů,

b) zhotovitel při realizaci díla nerespektuje podmínky vyp|ývajÍcÍ z projektové dokumentace
nebo stavebního povolení,

C) zhotovitel při realizaci díla opakovaně bezdůvodně nerespektuje připomínky autorského
dozoru, technického dozoru nebo koordinátora BOZP,

d) zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou či nekvalitně a nezjedná
nápravu ani v přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost opakovaně upozorněn
zápisem objednatele ve stavebním deníku,

e) zhotovitel neprokáže platné a účinné pojištěni zhotovitele dle článku VI. bod 9 této
smlouvy, a to kdykoliv v době trvání této smlouvy.

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

XII.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že technický dozor u stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s
ním propojená. Porušeni této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a
objednatel muže od této smlouvy odstoupit.

2. Zhotovitel prohlašuje, že v rámci zadávacího řízeni uvedl v nabídce veškeré informace a
doklady, které odpovidaji skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízeni.
Porušeni této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a objednatel může
od této smlouvy odstoupit.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavřeni.

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen
ZZVZ, a to formou písemných dodatků (vyjma změny poddodavatelského schématu, které se
změní zápisem zhotovitele ve stavebním deníku a odsouhlasením objednatelem rovněž zápisem
ve stavebním deníku).

5. Objednatel si ve smyslu ZZVZ vyhrazuje právo zveřejnit v zákonem stanovených lhůtách úplné
znění uzavřené smlouvy, včetně jejich případných změn a dodatků, a dále skutečnou výši
uhrazené ceny za plněni smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotoveni smlouvy včetně jejích dodatků, originály
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci díla dle této smlouvy po dobu 10
let od ukončeni účinnosti této smlouvy, minimálně však do konce roku 2033. Po tuto dobu je
zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu
dokladů souvisejÍcÍch s plněním této smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena

Strana 10 (celkem 11)



podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena ve 4
stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 3 vyhotoveni a zhotovitel 1 vyhotovení.

8. Zhotovitel se zavazuje poskytnout přiměřený přístup zástupcům objednatele, zástupcům
poskytovatele dotace, Auditního subjektu či jiným příslušným kontrolním úřadům do míst a lokalit
plnění smlouvy a k dokumentům týkajIcIm se technického a finančního řízení projektu a učinit
veškeré kroky pro usnadnění jejich práce. Přístup bude těmto zástupcům umožněn na základě
zachování mlčenlivosti ve vztahu k třetím stranám. prodávající zajistí, aby dokumenty byly
snadno přístupné a uložené tak, aby přezkoumáni usnadnily.

9. Zhotovitel zaručuje, že práva výše uvedených kontrolních instituci provádět audity, kontroly
a ověření se budou stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek a podle stejných
pravidel na jakéhokoli subdodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z finančních
prostředků poskytnutých v rámci této smlouvy.

10. Zhotovitel je povinen minimálně do roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci
souvÍsejÍcÍ s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR,
MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontro|ního úřadu,
přís|ušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahujÍcÍ se k realizaci projektu
a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

11. Přílohu smlouvy a její nedilnou součást tvoří:

- příloha č. l: položkový rozpočet,
- příloha č. 2: Poddodavatelské schéma,
- Příloha č. 3: časový harmonogram výstavby

V Třinci dne 8.10.2021

za objednatele za zhotovitele

Mgr. Iveta Hudzietzová
ředitelka

Ing. Lech Niedoba

"'::i:ani škola a mateřská škoia,1ňnec,
Kaštanová 412,

příspěvková organizae
IČO: 00847135 ·1·

Ing.Led1 Niedoba
finmr. 739 91 jatýunkov, !.esni \ 14

""=="""

Strana 11 (celkem 11)


